Данное Соглашение по охране труда - правовая форма планирования и проведения мероприятий по охране труда в ГАПОУ СО «Каменск-

Уральский радиотехнический техникум».

Планирование мероприятий по охране труда направлено на предупреждение несчастных случаев, профессиональных заболеваний,

улучшение условий и охраны труда, санитарно-бытового обеспечения работников.

Данное Соглашение вступает в силу с момента его подписания, внесение изменений и дополнений в соглашение производится по

согласованию с Советом трудового коллектива.

№

п/п

Содержание мероприятий

Периодичность

Стоимость

работы

Срок

исполнения

Ответственные

за выполнение

мероприятий

Ожидаемая социальная эффективность

Количество работающих,

которым улучшаются

условия труда

Количество

работающих,

высвобождающ

их от тяжелых

физических

работ

Всего В т.ч.

женщин

Всего В т.ч.

женщи

н

 ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1 Разработка информационно-

методических материалов по

вопросам комплексной

безопасности и охраны

труда

постоянно 20,0 тыс. руб. 2024-2027 гг специалист по

охране труда

62 46 - -

2 Размещение на сайте

образовательного

постоянно - 2024-2027гг специалист по

охране труда

62 46 - -

учреждения нормативных,

информационно-

методических материалов по

вопросам комплексной

безопасности и охране

3 Проведение инструктажей

по вопросам

противодействия

терроризму, экстремизму,

пожарной безопасности

По плану,

Циклограмма

- 2024-2027гг
специалист по

охране труда,

преподаватель-

организатор ОБЖ

62 46 - -

4 Разработка, корректировка и

утверждение инструкций по

охране труда

По мере

необходимости, 1

раз в пять лет

-

2025-2026

специалист по

охране труда

62 46 - -

5 Обучение по охране труда

директора, заместителя

директора по АХЧ,

специалиста  по охране

труда

1 раз в 3 года 8,0 тыс. руб. 2024 – 2026 г. специалист по

охране труда

62 46 - -

6 Проведение обучения по

охране труда работников

образовательного

учреждения

в соответствии с

графиком

50,0 тыс. руб. 2024-2027 г. специалист по

охране труда

10 8 - -

7 Организация обучения и

проверки знаний по

пожарному минимуму:

-директор

-заместителя по АХЧ

- специалист по охране

труда

1 раз в 3 года 6 тыс. руб. 2025 г. Зам директора по

АХЧ

3 2 - -

9 Организация обучения и

проверки знаний по БДД:

-заместитель директора по

АХЧ

1 раз в 5 года 20,00 тыс.

руб.

Апрель

2024 г

Зам директора по

АХЧ

1 - - -

10 Организация обучения и

проверки знаний по группе

электробезопасности

ежегодно 15,0 тыс. руб. 2024 Отв. за

электрохозяйство

3 - - -

11 Приобретение методической

литературы и наглядных

пособий по охране труда

По мере

необходимости

10,0

тыс.рублей

2024-2027гг. специалист по

охране труда

- - - -

12 Проведение специальной

оценки условий труда

сотрудников техникума

По плану 150,0

тыс.рублей

2026 сентябрь Директор 62 46

 ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ И САНИТАРНО-БЫТОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

13 Организация и проведение

предварительных и

периодических медицинских

осмотров,

флюорографическое

обследование работников

Ежегодно

согласно графика

140,00 тыс.

руб. / год

2024-2027 гг.

фельдшер 62 46 - -

14 Обновление средств аптечек

медицинской помощи

Оснащение санитарных

постов для оказания первой

помощи работникам

Ежегодно

1 раз в 4 года

10,0 тыс.руб.

25,0 тыс.руб

Ежегодно

2027 гг.

Фельдшер

специалист по

охране труда

- - - -

 МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СРЕДСТВАМИ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

15 Обеспечение работников

спецодеждой, спец.обувью,

средствами индивидуальной

защиты

1 раз в год 10,0 тыс.

руб./год

2024-2027 гг. Зам. директора по

АХЧ

4 - - -

16 Обеспечение работников

мылом, смывающими и

обезжиривающими

средствами в соответствии с

установленными нормами

1 раз в месяц 1,0 тыс. руб. 2024-2027 гг. Зам. директора по

АХЧ

5 - - -

 ТЕХНИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

17 Организация и проведение

проверки сопротивления

изоляции электросети и

заземления оборудования

1 раз в 3 года 110,00 тыс.

руб./год

2026 Зам. директора по

АХЧ

- - - -

18 Организация планово-

предупредительного

ремонта

электрооборудования,

зданий, сооружений

По плану По мере

финансирова

ния

2024-2027гг. Зам. директора по

АХЧ

62 46 - -

19 Косметический ремонт

медицинского кабинета

Ежегодно 100,00 тыс.

руб.

В течение

2024-2027 гг.

Зам. директора по

АХЧ

1 1 - -

согласно требованиям Сан

ПиН.

 МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

20 Оценка состояния

первичных средств

пожаротушения,

автоматической пожарной

сигнализации, системы

оповещения и управления

эвакуацией людей при

пожаре, их обслуживание,

модернизация

По графику 320, тыс. руб. 2024-2027  гг Зам. директора по

АХЧ

62 46 - -

21 Содержание запасных

эвакуационных выходов в

чистоте и свободном

доступе к ним.

Постоянно - 2023-2024 гг Зам. директора по

АХЧ

- - - -

22 Принятие мер по

обеспечению инженерно-

технической укрепленности

и физической защиты

техникума

Постоянно 6000,0  тыс.

руб.

2023-2027 Зам. директора по

АХЧ

62 46 - -

23
Организация и проведение

учебных эвакуационных

тренировок в техникуме

По плану  2024-2027 гг Зам. директора по

АХЧ

Преподаватель

организатор ОБЖ

62 46 - -

		2024-03-19T11:43:08+0500
	Казанская Наталья Владимировна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа